
22 - 09 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

56,128,443,184

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
9,319,818,354

 001

 002

ADMINISTRACIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

8,832,615,194

487,203,160

  09

  09

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

8,832,615,194

487,203,160

 100
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 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

7,671,848,235

708,273,498

411,625,398

40,868,063

182,000,000

208,053,160

 110

 130

 140
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 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 840

 110

 210

 230

 240

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

5,041,348,130

4,617,000

2,625,883,105

76,662,934

77,651,629

96,428,820

375,157,500

82,372,615

73,393,284

68,742,110

238,850,784

30,639,220

40,868,063

182,000,000

6,000,000

193,578,160

5,000,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

9,319,818,354
46,808,624,830

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Sueldos
Aguinaldo

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

3,134,946,120
1,313,319,600

205,286,400
387,796,010

4,617,000

2,362,568,100
12,465,005

250,850,000

52,362,934
24,300,000

47,651,629
30,000,000

96,428,820

364,657,500
10,500,000

57,372,615
25,000,000

64,846,284
8,547,000

55,242,110
13,500,000

158,853,784
79,997,000

20,639,220
10,000,000

40,868,063

168,000,000
14,000,000

3,000,000
3,000,000

173,079,160
20,499,000

5,000,000
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22 - 09 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

  09 GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ 487,203,160

 300

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

7,000,000

90,150,000

 280

 330

 390

 840

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

3,475,000

4,000,000

3,000,000

90,150,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 280
 280

 330

 390

 841
 842

 10
 30

 10

 10

 10
 10

 001
 008

 001

 001

 001
 001

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Otros Bienes De  Consumo

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

475,000
3,000,000

4,000,000

3,000,000

84,150,000
6,000,000
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22 - 09 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
46,808,624,830

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 46,808,624,830

 01

 02

 03

DESARROLLO SOCIAL

SECTOR DESARROLLO PRODUCTIVO Y MEDIO AMBIENTE

SECTOR EDUCATIVO

1,002,920,929

2,909,923,219

28,228,226,110

  09

  09

  09

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

1,002,920,929

2,909,923,219

28,228,226,110

 200

 800

 200
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 800

 900
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 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

525,520,655

477,400,274

50,033,000

1,409,877,162

1,403,295,062

46,717,995

47,100,000

356,735,446

 270

 830

 840

 240

 360

 390

 840

 870

 960

 210

 240

 280

 310

 330

 340

 360

SERVICIO  SOCIAL

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

525,520,655

224,877,472

252,522,802

50,033,000

501,160,062

908,717,100

757,905,269

645,389,793

46,717,995

15,000,000

30,100,000

2,000,000

313,976,477

1,583,968

2,700,000

38,475,001

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Servicio  Social
Servicio  Social
Servicio  Social

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores
Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

450,023,523
35,000,000
40,497,132

224,877,472

192,222,344
57,300,458

3,000,000

45,746,000
4,287,000

401,160,062
50,000,000
50,000,000

908,717,100

180,160,000
154,836,248

66,503,949
356,405,072

200,000,000
128,417,010
316,972,783

26,478,495
20,239,500

15,000,000

26,350,000
3,750,000

2,000,000

313,976,477

1,583,968

2,700,000

38,475,001
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22 - 09 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 03

 04

 05

SECTOR EDUCATIVO

SECTOR SALUD.

SECTOR DE OBRAS PUBLICAS

1,964,968,487

12,702,586,085

  09

  09

  09

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ

28,228,226,110

1,964,968,487

12,702,586,085
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 500
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

3,016,146,572

24,788,165,742

20,078,350

565,112,493

1,000,000,000

399,855,994

462,315,933

1,407,327,821

 520

 840

 870

 960

 350

 520

 840

 870

 210

 240

 320

 360

 390

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

3,016,146,572

24,192,364,630

595,801,112

20,078,350

565,112,493

1,000,000,000

159,918,821

239,937,173

8,383,085

453,932,848

50,000,000

967,327,821

390,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
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Construcciones
Construcciones

Becas
Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Textiles  Y  Vestuarios

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

2,505,424,833
510,721,739

555,324,520
82,070,750

134,973,000
3,015,119

128,000,000
100,000,000
150,000,000

19,777,253,219
1,503,254,900

488,399,229
302,612,434

16,134,995
951,326,464

5,805,787
172,341,551
417,653,774

20,078,350

56,198,787
218,913,706
140,000,000
150,000,000

1,000,000,000

159,918,821

56,885,557
55,017,141

128,034,475

8,383,085

320,000,032
98,932,816
35,000,000

50,000,000

616,027,820
154,000,001

78,800,000
118,500,000

120,000,000
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22 - 09 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PARAGUARÍ

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 05 SECTOR DE OBRAS PUBLICAS

  09 GOBERNACIÓN DE PARAGUARÍ 12,702,586,085

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

5,868,619,121

3,791,266,775

1,173,056,435

 520

 840

 870

 960

 980

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

5,868,619,121

1,489,647,424

2,301,619,351

125,130,005

1,047,926,430

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG
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Org.Fin.Dpt.
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 001
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 001
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 001
 007
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Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Construcciones

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro
Aportes Y Subsidios A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores
Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 
Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 
Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

170,000,000
100,000,000

195,697,843
1,002,169,933

116,201,444
258,600,000

4,295,949,901

101,130,960
695,286,178
107,679,781
120,059,868
465,490,637

982,337,580
607,419,669
176,000,000
535,862,102

65,090,005
60,040,000

477,627,157
36,599,273

533,700,000
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